;Ministerio de Safuá
Secretaría áe Pofíticas,
1?sgufacifm e Institutos
;<:N'M;<'T
DISPOSIClOH N"
(ANMAT), Y
BUENOSAIRES, 2 1DIC, 2016
VISTO el Expediente NO1-47-3110-2194-15-4 del Re9istro de esta

y estenosis, trombos intraluminales, tortuosidad de los vasos sanguíneos, ángulo entre la arteria ¡liaba
externa y la arteria iliaca interna, tamaño del aneurisma) de los segmentos de vasos sanguíneos I
afectados y de los vasos sangufneos de acceso. JOTEC recomienda usar un diagnostico por
imágenes apropiado, escáneres de Te espiral con medios de contraste, la reconstrucción de imáge~es
de grosor <: 3 mm y el diagnostico por imágenes 3D. Dependiendo de la moriologfa del aneurisma s~
ha de elegir una Endoprótesis Cubierta E-Iiae para:
. el tratamiento de aneurisma aorto-iliaco o
. iliaco aislado de la tabla 1 02.
Sistema de Endoprótesis E-liac para el tratamiento de aneurisma aorto-iliaco
Long"ud del Longilud Sistema
0 0 0deia segmento lliaco lolal dela
proximal distal sección endo- de
N' Calálogo liberaciónlateral Común Externo prótesis [F]
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm) cubierta
(3F=lmm)[mm]
72IB1410L41L44 14 10 8 41 44 85 18F
72IB1410L53L44 14 10 8 53 44 97 18F
72IB1412L41L44 14 12 8 41 44 85 18F
721B1412L41L56 14 12 6 41 56 97 18F
721B1412L53L44 14 12 8 53 44 97 18F
72IB1412L53L56 14 12 8 53 56 109 18F
721B1414L41L56 14 14 8 41 56 97 18F
72IBI414L53L44 14 14 8 53 44 97 18F
72IB1414L53L56 14 14 8 53 56 109 18F
Tabla 1: endoprótesis cubiertas aorta-macas; longitud del segmento ilfaco común:
Longitud desde el borde proximal del implante hasta el borde distal de la sección lateral;
longitud del segmento Ilíaco externo: Longitud desde el borde distal de la sección lateral
hasta el extremo distal del Implante.
7
Sistema de Endoprótesis E-liac para el tratamiento de aneurisma iliaeo aislado:
Zona de implantación en la arteria iliaca común no aneurismática en caso de ane~riS;¿jma de la art ia
iliaea ~ 20 mm $,
, ,~
P.\"~
1J\~~~.~
~I
~ MEDIKAR S.A.
Sistema de Endoprótesis E-liae
Longitud del Longttud I
0 0 0deia segmento iliaco totai de la
Sistema
proximal distal sección endo- de
N° Catálogo iiberaciónlateral Común Externo prótesis [F][mm] [mm] [mm] [mm] [mm] cubierta (3F=lmm)[mm]
72IBI612L65L56 16 12 8 65 56 121 18F
72IBI614L65L56 16 14 8 65 56 121 18F
72IBI812L65L56 18 12 8 65 56 121 18F
Tabla 2: Endoprótesis cubiertas ilíacas aisladas; longitud del segmento ifíaco común:
Longitud desde el borde proximal del implante hasta el borde dIstal de la sección lateral;
longitud del segmento ilíaco externo: Longitud desde el borde distal de la sección late}al
hasta ei extremo distal del implante.